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Nowoczesna aparatura, wyposażenie i modernizacja
pomieszczeń Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego – dla
zdrowia i komfortu pacjentów

Blisko 1 800 000 zł dotacji przyznał Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na
wsparcie prac modernizacyjnych oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej dla
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Dziś marszałek województwa
Renata Janik i wicemarszałek Marek Bogusławski podpisali umowy na
dofinansowanie zadań z dyrektorem placówki Marcinem Martyniakiem. 

– Jako Samorząd Województwa Świętokrzyskiego czujemy się odpowiedzialni za
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rozwój Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego – podkreśliła marszałek Renata
Janik. – Naszym obowiązkiem jest nie tylko utrzymanie wysokiego poziomu, ale
przede wszystkim konsekwentne inwestowanie w przyszłość placówki – z myślą o
pacjentach, ich bezpieczeństwie oraz komforcie leczenia. Dlatego też m.in.
przekazujemy środki na zakup sprzętu do opieki medycznej dla pacjentów po
udarze, a także na zakup karetki medycznej, aparatu USG, łóżek elektrycznych i
przebudowę części pomieszczeń.

– Każda ze wspieranych inwestycji odpowiada na konkretne potrzeby pacjentów i
personelu medycznego – dodał wicemarszałek Marek Bogusławski. –
Przekazujemy dzisiaj pieniądze, które pozwolą dokonać niezbędnych zakupów
sprzętu medycznego, wymienić zużytą aparaturę i przeprowadzić konieczne
prace budowane w pomieszczeniach szpitalnych.

Dzięki udzielonym dotacjom, przeprowadzone zostaną następujące zakupy i prace:

„Przebudowa pomieszczeń zlokalizowanych na II Piętrze Oddziału Leczenia Udarów
Mózgu Świętokrzyskiego Centrum Neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach wraz z zakupem wyposażenia” – kwota dofinansowania z budżetu
województwa świętokrzyskiego 600 355,00 zł.

Planowana przebudowa pomieszczeń na II Piętrze Oddziału Leczenia Udarów Mózgu ma na
celu dostosowanie infrastruktury do aktualnych wymogów organizacyjnych,
epidemiologicznych oraz standardów opieki nad pacjentem neurologicznym, w szczególności
w stanie ostrym, wymagającym stałego nadzoru medycznego. Zakup nowoczesnego
wyposażenia jest niezbędny dla zapewnienia właściwego procesu diagnostyczno-
terapeutycznego oraz kompleksowej opieki nad osobami po przebytych udarach. W ramach
inwestycji zakupione będzie 10 łóżek szpitalnych elektrycznych wraz z szafką przyłóżkową, 4
ssaki elektryczne, 12-kanałowy aparat do EKG, a także konsola i szafa lekarska na leki. W
efekcie realizacji przebudowy ww. pomieszczeń oraz zakupu wyposażenia, poprawie ulegnie
funkcjonowanie i organizacja pracy Oddziału. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 706
300,00 zł.

„Zakup karetki wraz z wyposażeniem na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach” – kwota dofinansowania z budżetu województwa
świętokrzyskiego 595 000,00 zł.

Obecnie na wyposażeniu Szpitala znajduje się pięć ambulansów. Pilnej wymiany wymagają
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trzy karetki, z uwagi na znaczne wyeksploatowanie oraz posiadany duży przebieg. W ramach
zakresu rzeczowego Szpital zamierza zakupić karetkę typu A2/B wraz z wyposażeniem, będą
to m.in. nosze wielozadaniowe, fotel kardiologiczny, defibrylator. Szacunkowa wartość
inwestycji wynosi 700 000,00 zł.

„Zakup łóżek wielofunkcyjnych na potrzeby Świętokrzyskiego Centrum Neurologii
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” – kwota dofinansowania z budżetu
województwa świętokrzyskiego 187 084,00 zł.

Pacjenci, którzy są hospitalizowani w Klinice Neurologii z Pododdziałem Udarowym oraz
Oddziale Rehabilitacji Neurologicznej Świętokrzyskiego Centrum Neurologii w wielu
przypadkach to osoby w ciężkim stanie, z niedowładami kończyn, wymagający pielęgnacji,
częstej zmiany pozycji, karmienia, cierpią na zaburzenia świadomości czy nierzadko są
pobudzeni psychoruchowo. Łóżka znajdujące się aktualnie na wyposażeniu uniemożliwiają
właściwe zabezpieczenie pacjentów podczas świadczonej opieki. Zaplanowano zakup 20
łóżek wielofunkcyjnych z napędem elektrycznym: 10 szt. na potrzeby Oddziału Rehabilitacji
Neurologicznej oraz 10 szt. dla Kliniki Neurologii. Całkowita wartość zakupu to 220 100,70
zł.

„Dostosowanie gabinetów zabiegowych do potrzeb II Kliniki Pediatrii – Oddział
Onkologii i Hematologii Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach” – kwota dofinansowania z budżetu województwa świętokrzyskiego 127 500,00
zł.

Inwestycja obejmuje swym zakresem kompleksowe prace projektowe oraz roboty
budowlano-montażowe, które umożliwią instalację i bezpieczne użytkowanie nowego
aparatu do znieczulenia ogólnego i sedacji. Specyfika funkcjonowania Oddziału łączy się z
przeprowadzaniem procedur wysokospecjalistycznych typu punkcje lędźwiowe czy biopsje
szpiku. Wiek pacjentów oraz bolesność zabiegów determinuje konieczność wykonywania ich
w pełnym znieczuleniu ogólnym, bądź głębokiej sedacji. Adaptacja pomieszczeń pozwoli
stworzyć stanowisko pracy zgodne z certyfikacją medyczną oraz jednocześnie zredukować
traumę okołozabiegową u dzieci chorych onkologicznie. Szacunkowa wartość inwestycji
wynosi 150 000,00 zł.

„Zakup aparatu USG z elastografem na potrzeby Kliniki Chorób Zakaźnych
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” – kwota dofinansowania z budżetu
województwa świętokrzyskiego 280 500,00 zł.

Aparat ten stanowi bezinwazyjną alternatywę dla biopsji wątroby i jest sprzętem o bardzo
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wysokiej wartości diagnostycznej, która umożliwia także monitorowanie postępów procesu
chorobowego i efektów leczenia. Wdrożenie tej procedury diagnostycznej zapewni szybkość,
dostępność i komfort dla pacjentów, ponieważ wynik badania jest dostępny natychmiast po
jego wykonaniu, co przyspiesza podjęcie decyzji terapeutycznych przez lekarza. Dodatkowo
cała procedura trwa zazwyczaj mniej niż kwadrans i nie wymaga specjalistycznego
przygotowania. Urządzenie USG do elastografii dotychczas używane w Klinice Chorób
Zakaźnych WSZ zostało wycofane z eksploatacji ze względu na znaczny stopień zużycia oraz
wysoką kosztowność napraw. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 330 000,00 zł.
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